
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 
 

ĮSAKYMAS  
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. BALANDŽIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-281 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

05.2.1-APVA-R-008 PRIEMONĖS  „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.                     d. Nr. D1-  

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 27 d. įsakymą Nr. 

D1-281 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-

APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip:  

„Vadovaudamasis Įgyvendindamas Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą ir 

rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl 

atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą“, 6.2.7 papunkčiu papunktį ir 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 65 

punktupunktą,“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašą: 

2.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos, kaip jos apibrėžtos šio Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programą“, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme, Lietuvos Respublikos 

pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatyme, Lietuvos Respublikos statybos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos visuomenės informavimo įstatyme, Atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Atliekų tvarkymo taisyklės), Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo, 

anaerobinio apdorojimo aplinkosauginiuose reikalavimuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2007 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Biologiškai skaidžių atliekų 

kompostavimo, anaerobinio apdorojimo aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo“.“  

2.2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„8. Pagal šį Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 88 154 351,53  99 641 270,76 

Eur euro (aštuoniasdešimt aštuoni milijonai vienas šimtas penkiasdešimt keturi tūkstančiai trys šimtai 

penkiasdešimt vienas euras 53 centai devyniasdešimt devynių milijonų šešių šimtų keturiasdešimt 

vieno tūkstančio dviejų šimtų septyniasdešimt eurų 76 centų) Europos Sąjungos (toliau – ES) 

struktūrinių fondų (Sanglaudos fondo) lėšų.“ 

2.3. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. ES struktūrinių fondų lėšų regionams limitai:  

9.1. pagal šį Aprašą skiriamų finansavimo lėšų paskirstymas regionams: 
 

Eil. 

Nr. 

Regiono 

pavadinimas 

ES lėšų suma, Eur 

Aprašo 11.1–11.5 

papunkčiuose nurodytoms 
finansuojamoms veikloms  

Aprašo 11.6 ir 11.7 

papunkčiuose nurodytoms 
finansuojamoms veikloms 

Iš viso konkrečiam 

regionui 

1. Alytaus 3 549 737,77  

3 708 013,99 

1 539 591,98   

2 936 350,32  

5 089 329,75  

6 644 364,31 

2. Kauno 14 118 172,23 

14 276 657,82 

 14 118 172,23 

14 276 657,82 

3. Klaipėdos 9 385 938,38  

9 692 965,98 

1 330 945,90     

1 708 945,90 

10 716 884,28  

11 401 911,88 

4. Marijampolės 3 805 711,37  

4 929 005,95 

 3 805 711,37  

4 929 005,95 

5. Panevėžio 6 186 206,65  

6 809 214,03 

768 113,66     

1 714 831,51 

6 954 320,31  

8 524 045,54 

6. Šiaulių 10 066 232,87 

11 873 467,21 

1 544 999,47     

3 007 621,93 

11 611 232,34 

14 881 089,14  

7. Tauragės 2 554 095,39 772 499,74    

1 145 067,49  

3 326 595,13 

3 699 162,88 

8. Telšių 3 394 217,33 617 999,79     

987 618,04 

4 012 217,12 

4 381 835,37 

9. Utenos 2 946 059,09 

2 945 106,10 

828 961,74    

1 973 791,93  

3 775 020,83 

4 918 898,03 

10. Vilniaus 24 744 868,17 

25 984 299,84 

 
24 744 868,17 

25 984 299,84 

11. Iš viso: 80 751 239,25 

86 167 043,64 

7 403 112,28 

13 474 227,12 

88 154 351,53 

99 641 270,76 
 

9.2. priemonei skirtos ES struktūrinių fondų lėšos, dėl kurių kasmet pasirašomos arba 

keičiamos projektų sutartys, pagal regionus: 

 

Eil. 

Nr. 

Regiono 

pavadinimas 

 ES lėšų suma, Eur 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 
2017 m. 

2018 

m. 

2019 

m. 
2020 m. 2021 m. 

 

 

2022 m. 

Iš viso 

konkrečiam 

regionui 

2014–2020 

2022 m. 

1. Alytaus    3 352 

807,77 

  196 930,00 1 539 591,98     
1 555 034,56 

5 089 329,75  

6 644 364,31 

2. Kauno    13 371 

880,74 

  746 291,49 

739 877,08 

 

 

164 900,00 

14 118 

172,23 

14 276 

657,82 

3. Klaipėdos    8 847 

842,96 

8 847 

252,33 

 

  538 095,42    1 330 945,90 

 

 685 618,23 

10 716 

884,28  

11 401 

911,88 

4. Marijampolės    3 805 

711,37 

3 805 

710,95 

    

1 123 295,00 
3 805 711,37  

4 929 005,95 

5. Panevėžio    5 250 

106,65 

  936 100,00  768 113,66  

 
1 569 725,35 

6 954 320,31  

8 524 045,54 



3 

 

 

5 250 

106,53 

6. Šiaulių    6 971 

232,87 

  3 095 000,00 1 544 999,47     

3 269 856,80 

11 611 

232,34 

14 881 

089,14  

7. Tauragės    2 380 

217,62 

  173 877,77 772 499,74     
372 567,75 

3 326 595,13 

3 699 162,88 

8. Telšių    3 394 

217,33 

   617 999,79     
369 618,25 

4 012 217,12 

4 381 835,37 

9. Utenos    2 741 

982,59 

2 859 

106,10 

   1 033 038,24  

828 961,74    

 
1 230 830,19 

3 775 020,83 

4 918 898,03 

10. Vilniaus    18 592 

182,41 

  5 878 879,76 273 806,00 

259 649,32 

 
1 253 588,35 

24 744 

868,17 

25 984 

299,84 

11. Iš viso 
regionams 
konkrečiais 
metais 

   68 708 

182,31 

68 824 

714,65 

 

  11 565 

174,44 

11 558 

760,03 

 

7 880 994,78 

7 662 761,60 

 
11 595 

034,48 

88 154 

351,53 

99 641 

270,76 

 

 

9.3 priemonei skirtos ES struktūrinių fondų lėšos, kurios kasmet pripažįstamos 

deklaruotinomis, pagal regionus: 
 

Eil. 

Nr. 

Regiono 

pavadinimas 

ES lėšų suma, Eur 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Iš viso konkrečiam 

regionui 2015–2023 

m. 

1. Alytaus 
 607 002,71 661 415,93 1 090 237,56 1 306 257,78 1 134 397,97 290 017,80 

1 845 052,36 

5 089 329,75  

6 644 364,31 

2. Kauno 
537 486,41 3 700 480,20 5 421 691,80 2 834 980,35 596 920,60 802 469,15 224 143,72 

382 629,31 

14 118 172,23 

14 276 657,82 

3. Klaipėdos 
 1 348 780,63 1 891 220,22 2 717 888,49 1 592 786,92 2 805 137,51 361 070,51 

1 046 098,11 

10 716 884,28  

11 401 911,88 

4. 
Marijam-

polės 

173 717,73 174 850,70 933 564,85 308 600,36 665 816,06 1 549 161,67 1 123 294,58 

 
3 805 711,37  

4 929 005,95 

5. Panevėžio 
261 377,93 1 449 196,40 1 429 350,90 949 472,66 1 731 985,59 736 889,78 396 047,05 

1 965 772,28 

 

6 954 320,31  

8 524 045,54 

6. Šiaulių 
 418 597,73 1 035 264,45 4 853 957,43 1 628 235,55 2 514 927,26 1 160 249,92 

4 430 106,72 

11 611 232,34 

14 881 089,14  

7. Tauragės 
27 200,00 877 493,40 672 577,59 802 946,63 417 088,76 359 282,13 170 006,63 

542 574,37 

3 326 595,13 

3 699 162,88 

8. Telšių 
2 720,00 499 174,70 346 463,59 2 545 859,03 311 861,04 214 297,14 91 841,63 

461 459,87 

4 012 217,12 

4 381 835,37 

9. Utenos 
68 843,12 964 331,61 1 154 584,17 554 223,69 516 519,12 361 563,39 154 955,74 

1 298 832,93 

3 775 020,83 

4 918 898,03 

10. Vilniaus 
244 256,52 3 568 944,25 5 675 300,92 5 653 199,52  

4 801 583,48 

3 361 108,44 1 440 475,04 

2 679 906,71 

24 744 868,17 

25 984 299,84 

11. 
Iš viso 

regionams  

1 315 601,71 13 608 

852,33 

19 221 

434,42 

22 311 

365,72 

13 569 

054,89 

13 839 

234,43 

4 288 808,04 

15 775 

727,26 

88 154 351,53 

99 641 270,76“ 

 

 

2.4. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Pagal šį Aprašą neteikiama valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo (OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 

m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai su visais pakeitimais (OL 2013 L 352, 

p. 1) nuostatas.“ 

2.5. Pakeičiu 672 punktą ir jį išdėstau taip: 

„672. Sutaupytos lėšos panaudojamos ir papildomas įgyvendinamo projekto finansavimas 

skiriamas Projektų taisyklių 20 skirsnyje nustatyta tvarka. Vadovaujantis Projektų taisyklių 198 

punktu, nustatomi šie papildomi reikalavimai dėl papildomo finansavimo skyrimo ir sutaupytų lėšų 

panaudojimo. 

672.1. Projekto vykdytojas per DMS teikia įgyvendinančiajai institucijai prašymą skirti 

papildomą finansavimą projektui ne vėliau kaip iki 2020 2022 m. rugpjūčio 31 d. Projekto vykdytojui 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1407&locale=lt


4 

 

 

praleidus šį terminą, sprendimą dėl prašymo priėmimo, atsižvelgdama į termino praleidimo priežastis, 

priima įgyvendinančioji institucija. Šį sprendimą įgyvendinančioji institucija suderina su ministerija. 

672.2. Projekto vykdytojas turi būti pradėjęs bent vieną projektavimo paslaugų, kai 

projektavimo paslaugos ir rangos darbai perkami atskirai, arba rangos darbų, kai projektavimo 

paslaugos ir rangos darbai perkami kartu, arba prekių, kai prekės ir rangos darbai perkami kartu, 

viešąjį pirkimą iki prašymo skirti papildomą finansavimą projektui pateikimo įgyvendinančiajai 

institucijai. 

672.3. Papildomas finansavimas gali būti skiriamas visoms šio Aprašo 11 punkte 

nurodytoms finansuojamoms veikloms Projektų taisyklių 196.2 ir 196.3 papunkčiuose 

numatytais atvejais, Projektų taisyklių 196.1 papunktyje numatytu atveju papildomas 

finansavimas gali būti skiriamas tik šio Aprašo 11.6 ir 11.7 papunkčiuose nurodytoms 

finansuojamoms veikloms. 

672.4. Sutaupytos lėšos gali būti panaudojamos visoms šio Aprašo 11 punkte 

nurodytoms finansuojamoms veikloms Projektų taisyklių 207.2 ir 207.5 papunkčiuose 

numatytais atvejais, Projektų taisyklių 207.1 papunktyje numatytu atveju sutaupytos lėšos gali 

būti panaudojamos tik šio Aprašo 11.6 ir 11.7 papunkčiuose nurodytoms finansuojamoms 

veikloms.“ 

 

 

Aplinkos ministras  

 


